PARS SECUNDA.

Sacerdotium Salvatoris mundi, 14, 1—15, 47.

I. Iesus inter discipulos suos, 14, 1—42.

1. Proditio Iudæ Iscariotis, 14, 1—11.

14. ¹ Erat autem Pascha et Azyma post biduum: et quærebant summi sacerdotes, et Scribæ quomodo eum dolo tenerent, et occiderent.² Dicebant autem: Non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo.

³ ^hEt cum esset Bethaniae in domo Simonis leprosi, et recumberet: venit mulier habens alabastrum unguenti nardi spicati pretiosi, et fracto alabastro, effundit super caput eius.⁴ Erant autem quidam indigne ferentes intra semetipsos, et dicentes: Ut quid perditio ista unguenti facta est?⁵ Poterat enim unguentum istud vænundari plus quam trecentis denariis, et dari pauperibus. Et fremebant

¹¹ ^aMt 10, 19; Lc 12, 11; 21, 14. — ¹⁴ ^bDn 9, 27; Mt 24, 15; Lc 21, 20. — ²¹ ^cMt 24, 23; Lc 21, 8. — ²⁴ ^dIs 13, 10; Ez 32, 7; Joel 2, 10. — ²⁷ ^eMt 24, 31. — ³³ ^fMt 24, 42. — ¹⁴, 1 gMt 26, 2; Lc 22, 1. — ³ ^hMt 26, 6; Io 12, 1.

Synedri
consilium
habent.

Iudas
avaritia
ductus

in eam. ⁶ Iesus autem dixit: Sinite cam, quid illi molesti estis? Bonum opus operata est in me. ⁷ semper enim pauperes habetis vobiscum: et cum volueritis, potestis illis benefacere: me autem non semper habetis. ⁸ Quod habuit haec, fecit: prævenit ungere corpus meum in sepulturam. ⁹ Amen dico vobis: Ubicumque prædicatum fuerit Evangelium istud in universo mundo, et quod fecit haec, narrabitur in memoriam eius.

¹⁰ ^aEt Iudas Iscariotes unus de duodecim abiit ad summos sacerdotes, ut proderet eum illis. ¹¹ Qui audientes gavisi sunt: et promiserunt ei pecuniam se daturas.

Et quærebat quomodo illum opportune traderet.

cum iis
paciscitur

et opportu-
nitatem
quærit.

2. Ultima cena Domini, 14, 12—25.

¹² ^bEt primo die Azymorum quando Pascha immolabant, dicunt ei discipuli: Quo vis eamus, et paremus tibi ut manduces Pascha? ¹³ Et mittit duos ex discipulis suis, et dicit eis: Ite in civitatem: et occurret vobis homo lagenam aquæ baiulans, sequimini eum: ¹⁴ et quocumque introierit, dicite domino domus, quia magister dicit: Ubi est refectio mea, ubi Pascha cum discipulis meis manducem? ¹⁵ Et ipse vobis demonstrabit cœnaculum grande, stratum: et illuc parate nobis. ¹⁶ Et abierunt discipuli eius, et venerunt in civitatem: et invenerunt sicut dixerat illis, et paraverunt Pascha.

Iesum ad
cœnam
apparandum
duos
discipulos
mittit,

¹⁷ ^cVespere autem facta, venit cum duodecim.

¹⁸ Et discubentibus eis, et manducantibus, ait IESUS: ^dAmen dico vobis, quia unus ex vobis tradet me, qui manducat mecum. ¹⁹ At illi cœperunt contristari, et dicere ei singulatim: Numquid ego? ²⁰ Qui ait illis: Unus ex duodecim, qui intingit mecum manum in catino. ²¹ Et Filius quidem hominis vadit ^esicut scriptum est de eo: vñ autem homini illi, per quem Filius hominis tradetur, bonum erat ei, si non esset natus homo ille.